標題　　　　　：2025年度　書記研修「ワークルール検定」講座の開催助成について
発信番号　　　：自治労発2024第0766号
発信日付　　　：2024年6月25日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各地連議長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　日頃のご奮闘に敬意を表します。

　２０２５年度（２０２４年６月～２０２５年５月）においても、単組・県本部書記を対象とし
た「ワークルール検定」（日本ワークルール検定協会http://workrule-kentei.jp/）学習会の開
催にあたって、下記の通り、自治労本部が助成を行います。積極的な取り組みをお願いいたしま
す。
記
1.開催単位
　　地連書記評（書記会議）と自治労本部の共催とし、募集期間中、各地連１回の開催に助成を
行います。
2.募集期間
　　２０２４年６月１日～２０２４年５月末まで（自治労本部の予算年度に合わせて募集しま
す）
3.助成内容
　　講師派遣要請は本部が行い、講師料・講師旅費（実費）等について自治労本部が助成しま
す。会場は、各地連書記評でご準備をお願いいたします。
　本部の助成額は、1つの地連評で２０万円（本部負担の講師料・講師旅費含む）を目安としま
す。
　なお、本部負担の経費以外に地連書記評が負担する経費は、目安とした助成額の範囲内で支給
します。
　これにかかる証憑、送金先を本部・総合企画総務局・角本あてに送付をお願いします。
4.申し込み・締め切り
　　別添の申し込み書を本部総合企画総務局・角本あてにメールで送付をお願いします。2025年
度は、2025年５月16日（金）までの申込分として、助成とします。
5.お問合せ
　自治労本部総合企画総務局　角本
ＴＥＬ03-3263-0262
メール：kadomoto@jichiro.gr.jp
  自治労本部総合政治政策局　ヤロシュ
ＴＥＬ03-3263-0274
メール：jarosch@jichiro.gr.jp

添付ファイル　：
ワークルール検定学習会助成申込書.docx